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Arviointiasetelma

Aineisto

– kyselyt kunnille taksanalennuksista, liikennepalvelujen ostoista ja kustannuksista sekä kaupunki- ja palve-
luliikenteen käyttäjämääristä ja suoritteista 

– Tilastokeskuksen ja Suomen Kuntaliiton väestötiedot.
– Tilastokeskuksen tiedot yliopistojen opiskelijoista ja kotikunnista
– Vallu-rekisteristä linjaliikenteen ja lääninhallituksen ostoliikenteen reitistö 
– Tielaitoksen Tietilasto-julkaisu
– LVM:n julkaisu ”Julkisen liikenteen valtakunnallisesti yhtenäinen tavoitteellinen peruspalvelutaso”
– Matkahuollon aikatauluhakupalvelu
– matka.fi - reittihakupalvelu
– lääninhallituksen tietojärjestelmät

Arviointitulokset

Itä-Suomessa ajettiin vuonna 2006 säännöllistä reittiliikennettä 36 miljoonaa kilometriä, mikä on kolme 
miljoonaa kilometriä vähemmän kuin vuonna 2002. Lääninhallitus käytti vuonna 2006 runkoliikenneos-
toihin 6,1 miljoonaa euroa, mikä oli yhdeksän prosenttia enemmän kuin vuonna 2002. Samana ajanjakso-
na nousivat linja-autoliikenteen kustannukset 18 prosenttia. Määrärahojen lisäys ei kattanut kustannusten 
nousua ja ostoliikenteen ajokilometrien kokonaismäärää jouduttiin vähentämään 21 prosenttia. Samalla 
ostorahoituksen painopistettä siirrettiin liikenteen peruspalvelujen minimitason turvaamiseen, minkä seu-
rauksena kaupunkiseuduilla ilta- ja viikonloppuliikenteen vuorotarjontaa harvennettiin, linjoja lopetettiin 
ja lähiliikenteen palvelutarjonta heikkeni. Reittiliikenteen kokonaismatkustajamääristä ei lääninhallituksella 
ole tietoa, mutta joukkoliikenteen houkuttelevuuden heikentymisestä kertoo seutulippumatkojen määrän 
väheneminen kymmenellä prosentilla ja paikallisliikennematkojen kahdeksalla prosentilla.   

Linja- ja ostoliikenteen tarjonta, tarve ja riittävyys

Lääninhallitus on viime vuosina kiinnittänyt erityistä huomiota kuntakeskusten välisten työmatka- ja liityn-
täliikenteiden sekä matkaketjujen kehittämiseen. Ostoliikennerahoituksen painopistettä on siirretty puut-
tuvien yhteyksien täydentämiseen. Tämän vuoksi kuntien välisessä liikenteessä opiskelu- ja työssäkäyntivuo-
rojen määrä sekä iltaliikenne ovat lisääntyneet. Kuntien sisäisiä kouluvuoroja on siirretty kuntien vastuulle. 
Toteutetut karsinnat näkyvät tilastoissa ostoliikennekilometrien määrän vähenemisenä viidenneksellä ja 
matkustajamäärien vähenemisenä kolmanneksella. Kuntien hankittavaksi on siirretty paljon oppilaita kuljet-
tavia kuntien sisäisiä vuoroja ja niiden tilalle ostettu heikommin kuormitettuja kuntien välisiä liityntäliiken-
teitä. Kuntien ostoliikennekilometrit ovat lisääntyneet puolella. 

Arviointikysymykset Arviointimittarit 
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TAULUKKO 61. Seutulippumatkojen määrät seutulippualueittain vuosina 2002, 2004 ja 2006 ja muutos-
prosentti

TAULUKKO 62. Seutulippumatkojen hintojen vertailuja vuonna 2004

Kuopion seutulippualueella oli Juankoskella kaikkein kallein seutumatka. Seutulipun asiakashinta oli kallis ja 
seutumatkan subventio oli suurin. Juankoskella lipun myynti olikin laskenut puoleen. Kunnan liikennepalve-
lujen tarjontaa ei ole onnistuttu järjestämään asiakkaiden toivomalla tavalla tai kunta ja liikennöitsijät ovat 
epäonnistuneet lipun hinnoittelussa. Myös Kaavilla ja Kuopiossa oli lipun myynti vähentynyt kolmanneksella, 
ja Kuopion seutulipun myynti kokonaisuudessaan oli hiipunut melkein 20 prosenttia vuodesta 2002 vuo-
teen 2006.

Ylä-Savon seutulippualueella oli Pielavesi onnistunut pitämään lippunsa kilpailukykyisenä, ja lipun myynti 
oli lähes kolminkertaistunut. Opiskelijaseutulipun myynti oli vastaavasti laskenut 70 prosenttia, mikä viestii 
opiskelijoiden siirtymisestä kilpailukykyisemmän matkakortin käyttöön. Keski-Savon seutulipun käyttö vaih-
telee, mutta lipulla tehtävien matkojen määrä on melko vähäinen. Kun tiedot opiskelijaseutulipun myynnistä 
saadaan, voidaan lipun myyntiä paremmin ennustaa. Todennäköisesti lipun myynti vähenee, jos tarjontaa ei 
paranneta eikä lipun hintaa pidetä kilpailukykyisenä. Keski-Karjalan seutulipun myynnin lopettamista koko-
naan on syytä harkita, sillä lipun myynti on niin vähäistä, että sen ylläpito on todennäköisesti kalliimpaa kuin 
siitä saatu hyöty. Alueella tulisi miettiä kaksi kuukautta voimassa olevien kuntien sisäisten taikka määrämat-
kalle ostettavien tuettujen matkakorttien myyntiä. Opiskelijaseutulipputilastoista puuttuvat erillisen pika-
vuoro-oikeuden sisältävät opiskelijaseutuliput, mikä saattaa vääristää opiskelijaseutulippujen myyntitilastoja, 
koska 5-tiellä on tiheä opiskelijaliikenteeseenkin soveltuva pikavuoroliikennetarjonta.

2,13 Leppävirta 0,94 Leppävirta 0,60 Pyhäselkä 20,5 Rääkkylä
2,29 Pyhäselkä 1,28 Kitee 0,60 Punkaharju 21,1 Tohmajärvi
2,44 Kontiolahti 1,30 Kangaslampi 0,65 Rääkkylä 25,5 Haukivuori
2,50 Kerimäki 1,43 Keski-Savon seutu 0,84 Siilinjärvi 26,1 Keski-Karjalan seutu
2,53 Ristiina 1,55 Kontiolahti 0,87 Kerimäki 28,4 Kiuruvesi
2,55 Rantasalmi 1,56 Ristiina 0,89 Kontiolahti 29,1 Kitee

5,39 Rautalampi 2,83 Rääkkylä 2,80 Rautalampi 39,3 Joensuu
5,53 Tuusniemi 3,12 Juankoski 3,95 Kangasniemi 39,8 Rantasalmi
6,20 Pohjois-Savolippu 3,20 Vesanto 3,08 Juva 40,9 Kuopion seutu
6,70 Pohjois-Karjalalippu 3,20 Pohjois-Karjalalippu 3,50 Pohjois-Karjalalippu 42,2 Kangaslampi
6,89 Vesanto 3,38 Parikkala 3,70 Vesanto 42,3 Siilinjärvi
7,63 Juankoski 3,55 Pohjois-Savolippu 4,51 Juankoski 42,9 Kuopio

Halvin asiakashinta €/matkaHalvin seutumatka €

Kallein seutumatka € Kallein asiakashinta €/matka

Pienin subventio €/matka

Suurin subventio €/matka

Vähiten matkoja kpl/lippu

Eniten matkoja kpl/lippu
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